
 

 

Princip for musik toning 

Motivation 

For en skole med fokus på det hele menneske og dannelse til fællesskab, er musik et vigtigt element. At 

udøve musik sammen med andre kan fremme fællesskabsfølelse og frimodighed hos det enkelte barn, 

ligesom man ved, at musikalsk udfoldelse fremmer indlæring. 

Musik er for langt de fleste børn og unge, på tværs af kultur- og landegrænser, en vigtig del af hverdagen. 

Som sådan er det derfor også en udtryksform, der skal inddrages i undervisningen. 

Musik er som fag berettiget i sig selv, men har derudover en lang række gavnlige effekter, som eleverne kan 

bruge i mange andre lærings- og livssituationer: 

o Øvelse i at have mod til at stille sig frem og optræde/fremføre noget for andre 

o Lære at det kræver flid og ’øvning’ at nå et mål 

o Alle skal bidrage til og have fokus på hele klassens samlede præstation 

o Styrker/træner evne til koncentration 

o Stolthed over at kunne spille og synge 

o Sund selvtillid og større glæde ved musik 
o Kendskab til vores fælles sangskat 
o Forståelse af musik som internationalt, tværkulturelt sprog 

 

Formål 

At styrke skolens musikalske faglighed og løfte alle elevers musikalske kompetencer. At skabe glæde. 

 

Konkret indhold 

Den musiske toning skal gøre sig gældende i hele skoleforløbet fra førskole og til og med 9. klasse. 

Skolebestyrelsen opfordrer til, at morgensang prioriteres i alle fløje; gerne som det i 2020 er prioriteret med 

daglig morgensang i A-fløjen, 4 dage ugentligt i B-fløjen og 1 dag om ugen i udskolingen. 

Skolebestyrelsen ønsker, at skolen bibeholder de musikalske tiltag, der eksisterer i 2020. Skolebestyrelsen 

opfordrer desuden til, at musik inddrages endnu mere i skolens hverdag og i andre fag; eksempelvis kunne 

man i naturfagene arbejde med stemmen i biologi eller med lydbølger i fysik. Man kunne arbejde med 

sangtekster i sprogfagene og med taktarter i matematik. 

Skolebestyrelsen ønsker, at musik tænkes ind i Den åbne skole; herunder kunne begivenheder som 

Skolernes sangdag og Spil dansk-dag prioriteres i skolens årshjul. 



 

Skolebestyrelsen ønsker at eleverne, udover de skemalagte musiktimer, tilbydes forskellige musiske tilvalg: 

o Musik som valgfag i udskoling 

o Skolekor 

o Skole- og sfo-bands 

o Årlig musikfestival for hele skolen 

For at have en musisk toning kræver det, at de rette kompetencer er til stede og prioriteres i forbindelse 

med lærerdækningen. Derudover skal lokaler og udstyr være tilgængelig og i god stand. 


